PUBLICAÇÃO/EXTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA (CNPJ Nº 11.211.260/0001-22).

CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO ALTO VALE DO ITAJAÍ (CNPJ Nº 73.433.427/0001-

57).

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 48 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021, QUE TEM POR

OBJETO “A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PARTE DA CONTRATADA VISANDO O

ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO ORIUNDA DO MUNICÍPIO CONTRATANTE DURANTE AS 24

(VINTE E QUATRO) HORAS DO DIA, GARANTINDO ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DOS

MUNÍCIPES QUE BUSCAREM ATENDIMENTO JUNTO À CONTRATADA, SEJA POR DEMANDA

ESPONTÂNEA OU POR ENCAMINHAMENTO DO CONTRATANTE OU DE OUTRA ENTIDADE DE

SAÚDE, NOS CASOS QUE NÃO CONFIGURAREM ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ATENDIMENTO QUE JÁ CONSTITUA

OBRIGAÇÃO DA CONTRATADA PERANTE O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE”.

VIGÊNCIA: FICA PRORROGADA A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 48 DE 08 DE OUTUBRO DE

2021, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 À 10 DE

OUTUBRO DE 2024.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

AS DESPESAS PROVENIENTES DO PRESENTE, CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DESPESA 3 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

09.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.00.00

1.500.1002.0082 – RECURSOS SAÚDE 15%

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:

FICA NOMEADO O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, SR. OSNI WALZBURGER, SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE, MATRÍCULA Nº 986, DESIGNADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, PARA

EXECUTAR O ACOMPANHAMENTO E A FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, EM CONFORMIDADE

COM SUAS COMPETÊNCIAS E DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS.

FICA NOMEADA A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, SRTA. GEÓRGIA CÁSSIA KLETTENBERG,

MATRÍCULA Nº 1138, DESIGNADA PELO PREFEITO MUNICIPAL, PARA GESTORA DO

CONTRATO, A QUAL ACOMPANHARÁ OS REGISTROS REALIZADOS PELO FISCAL DE

CONTRATO, GERENCIARÁ DAS ATIVIDADES RELACIONADAS À EXECUÇÃO DO CONTRATO,

À FISCALIZAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DOS ATOS NECESSÁRIOS À FORMALIZAÇÃO

DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO, REPACTUAÇÃO, REAJUSTE, REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO, ALTERAÇÃO (ACRÉSCIMO, SUPRESSÃO E OUTRAS), PAGAMENTO, APLICAÇÃO

DE SANÇÕES E VIGÊNCIA, ENTRE OUTROS.

ATALANTA, 08 DE OUTUBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL